2

	НАЦЫЯНАЛЬНЫ
СТАТЫСТЫЧНЫ КАМІТЭТ
РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ
(Белстат)

	НАЦИОНАЛЬНЫЙ СТАТИСТИЧЕСКИЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ  БЕЛАРУСЬ (Белстат)

	ПАСТАНОВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]30 декабря 2024 г.
	№
	128

	г. Мiнск

	      г. Минск

Об изменении постановления Национального статистического комитета Республики Беларусь от 31 декабря 2015 г. № 222

На основании подпункта 8.10 пункта 8 Положения о Национальном статистическом комитете Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 26 августа 2008 г. № 445, Национальный статистический комитет Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в статистический классификатор СК 25.006-2015 «Промышленная продукция», утвержденный постановлением Национального статистического комитета Республики Беларусь
от 31 декабря 2015 г. № 222, следующие изменения:
в таблице 1:
позицию 08.12.13 изложить в следующей редакции:
	«08.12.13
	Шлак, дросс, строительные или аналогичные отходы производства дробленые, с добавлением или без добавления гальки, гравия, кремния или дробленого камня для строительства
	тыс. куб. м
	0114»;

после позиции 10.11.12.900 дополнить таблицу позициями следующего содержания:
	«10.11.12.910
	Свинина парная, остывшая или охлажденная прочая: отрубы обваленные
	т
	0168

	10.11.12.920
	Мясо поросят парное, остывшее или охлажденное
	т
	0168

	10.11.12.990
	Свинина парная, остывшая или охлажденная прочая
	т
	0168»;

после позиции 10.11.32.900 дополнить таблицу позициями следующего содержания:
	«10.11.32.910
	Свинина подмороженная, замороженная, глубокой заморозки и размороженная: отрубы обваленные
	т
	0168

	10.11.32.920
	Мясо поросят подмороженное, замороженное, глубокой заморозки и размороженное
	т
	0168

	10.11.32.990
	Свинина подмороженная, замороженная, глубокой заморозки и размороженная, не включенная в другие группировки
	т
	0168»;

позицию 10.11.39 изложить в следующей редакции:
	«10.11.39
	Мясо прочее и субпродукты пищевые парные, остывшие, охлажденные, подмороженные, замороженные, глубокой заморозки и размороженные; кости и кровь убойных животных пищевые
	т
	0168»;

после позиции 10.11.39.300 дополнить таблицу позициями следующего содержания:
	«10.11.39.400
	Кости убойных животных пищевые
	т
	0168

	10.11.39.500
	Кровь убойных животных пищевая
	т
	0168»;

позицию 10.12.10.400 исключить;
позицию 10.12.20 изложить в следующей редакции:
	«10.12.20
	Мясо сельскохозяйственной птицы подмороженное, замороженное, глубокой заморозки и размороженное
	т
	0168»;

позицию 10.12.20.800 исключить;
позицию 10.12.20.900 изложить в следующей редакции:
	«10.12.20.900
	Мясо сельскохозяйственной птицы подмороженное, замороженное, глубокой заморозки и размороженное, не включенной в другие группировки
	т
	0168»;

позицию 10.12.40.200 изложить в следующей редакции:
	«10.12.40.200
	Субпродукты пищевые сельскохозяйственной птицы парные, остывшие или охлажденные
	т
	0168»;

после позиции 10.12.40.200 дополнить таблицу позициями следующего содержания:
	«10.12.40.210
	Печень куриная парная, остывшая или охлажденная
	т
	0168

	10.12.40.220
	Печень гусиная и утиная парная, остывшая или охлажденная
	т
	0168

	10.12.40.230
	Печень прочей сельскохозяйственной птицы парная, остывшая или охлажденная
	т
	0168

	10.12.40.290
	Субпродукты пищевые сельскохозяйственной птицы парные, остывшие или охлажденные (кроме печени сельскохозяйственной птицы)
	т
	0168»;

позицию 10.12.40.500 изложить в следующей редакции:
	«10.12.40.500
	Субпродукты пищевые сельскохозяйственной птицы подмороженные, замороженные, глубокой заморозки и размороженные
	т
	0168»;

после позиции 10.12.40.500 дополнить таблицу позициями следующего содержания:
	«10.12.40.510
	Печень куриная подмороженная, замороженная, глубокой заморозки и размороженная
	т
	0168

	10.12.40.520
	Печень гусиная и утиная подмороженная, замороженная, глубокой заморозки и размороженная
	т
	0168

	10.12.40.530
	Печень прочей сельскохозяйственной птицы подмороженная, замороженная, глубокой заморозки и размороженная
	т
	0168

	10.12.40.590
	Субпродукты пищевые сельскохозяйственной птицы подмороженные, замороженные, глубокой заморозки и размороженные (кроме печени сельскохозяйственной птицы)
	т
	0168»;

после позиции 10.13.15.100 дополнить таблицу позициями следующего содержания:
	«10.13.15.110
	Продукты готовые и консервированные из гусиной и утиной печени
	т
	0168

	10.13.15.120
	Продукты готовые и консервированные из печени прочих животных
	т
	0168»;

позицию 10.91.10.370 изложить в следующей редакции:
	«10.91.10.370
	Комбикорма полнорационные для сельскохозяйственной птицы
	т
	0168»;

после позиции 13.95.10 дополнить таблицу позициями следующего содержания:
	«13.95.10.100
	Материалы нетканые без покрытия с поверхностной плотностью не более 25 г/м2 и изделия из них (кроме одежды)
	тыс. кв. м
	0058

	13.95.10.200
	Материалы нетканые без покрытия с поверхностной плотностью более 25 г/м2, но не более 70 г/м2 и изделия из них (кроме одежды)
	тыс. кв. м
	0058

	13.95.10.300
	Материалы нетканые без покрытия с поверхностной плотностью более 70 г/м2, но не более 150 г/м2 и изделия из них (кроме одежды)
	тыс. кв. м
	0058

	13.95.10.500
	Материалы нетканые без покрытия с поверхностной плотностью более 150 г/м2 и изделия из них (кроме одежды)
	тыс. кв. м
	0058

	13.95.10.700
	Материалы нетканые с покрытием и изделия из них (кроме одежды)
	тыс. кв. м
	0058»;

после позиции 14.19.22.500 дополнить таблицу позициями следующего содержания:
	«14.19.22.600
	Одежда форменная мужская или для мальчиков (кроме трикотажной)
	тыс. шт.
	0798

	14.19.22.700
	Одежда форменная женская или для девочек (кроме трикотажной)
	тыс. шт.
	0798»;

после позиции 15.20.14 дополнить таблицу позициями следующего содержания:
	«15.20.14.400
	Обувь с верхом из текстильных материалов (кроме спортивной обуви)
	тыс. пар
	0837

	15.20.14.440
	Туфли комнатные и обувь домашняя прочая с верхом из текстильных материалов (включая туфли для танцев, туфли домашние без задников)
	тыс. пар
	0837

	15.20.14.450
	Обувь с верхом из текстильных материалов и подошвой из резины, пластмассы или натуральной или композиционной кожи (кроме спортивной и домашней обуви)
	тыс. пар
	0837

	15.20.14.460
	Обувь с верхом из текстильных материалов и подошвой из дерева, пробки или прочих материалов (кроме спортивной и домашней обуви и обуви с подошвой из резины, пластмассы или натуральной или композиционной кожи)
	тыс. пар
	0837

	15.20.14.461
	Обувь с верхом из текстильных материалов и подошвой из дерева или пробки (кроме спортивной и домашней обуви)
	тыс. пар
	0837

	15.20.14.469
	Обувь с верхом из текстильных материалов и подошвой из прочих материалов (кроме спортивной и домашней обуви и обуви с подошвой из резины, полимерных материалов или натуральной или композиционной кожи)
	тыс. пар
	0837»;

позицию 16.29.14.990 изложить в следующей редакции:
	«16.29.14.990
	Изделия из дерева прочие, не включенные в другие группировки
	тыс. бел. руб.
	0406»;

позицию 25.21.11 изложить в следующей редакции:
	«25.21.11
	Радиаторы центрального отопления без электрического нагрева и их части металлические
	тыс. шт.
	0798»;

позицию 27.11.41.550 изложить в следующей редакции:
	«27.11.41.550
	Трансформаторы с жидким диэлектриком мощностью более 1600 кВА, но не более 6000 кВА
	шт.
	0796»;

после позиции 27.11.41.550 дополнить таблицу позицией следующего содержания:
	«27.11.41.560
	Трансформаторы с жидким диэлектриком мощностью более 6000 кВА, но не более 10000 кВА
	шт.
	0796»;

позицию 27.20.23 изложить в следующей редакции:
	«27.20.23
	Аккумуляторы никель-кадмиевые, никель-гидридные, литий-ионные, литий-полимерные, никель-железные и прочие электрические аккумуляторы
	шт.
	0796»;

позицию 27.20.23.300 изложить в следующей редакции:
	«27.20.23.300
	Аккумуляторы электрические литий-ионные
	шт.
	0796»;

позиции 27.51.25.310 и 27.51.25.390 исключить;
позицию 28.25.30 изложить в следующей редакции:
	«28.25.30
	Части холодильного и морозильного оборудования и тепловых насосов, теплообменников промышленных и промышленных машин для сжижения воздуха или прочих газов
	тыс. бел. руб.
	0406»;

после позиции 28.25.30.100 дополнить таблицу позицией следующего содержания:
	«28.25.30.200
	Части теплообменников промышленных и промышленных машин для сжижения воздуха или прочих газов
	тыс. бел. руб.
	0406»;

после позиции 28.30.31.310 дополнить таблицу позициями следующего содержания:
	«28.30.31.312
	Плуги отвальные тракторные с количеством корпусов не более 10 шт.
	шт.
	0796

	28.30.31.313
	Плуги отвальные тракторные с количеством корпусов более 10, но не более 18 шт.
	шт.
	0796

	28.30.31.318
	Плуги отвальные тракторные с количеством корпусов более 18 шт.
	шт.
	0796»;

после позиции 28.30.32.110 дополнить таблицу позициями следующего содержания:
	«28.30.32.111
	Рыхлители и культиваторы навесные, полунавесные и прицепные, полуприцепные с шириной захвата не более
4 м
	шт.
	0796

	28.30.32.112
	Рыхлители и культиваторы навесные, полунавесные и прицепные, полуприцепные с шириной захвата более 4 м, но не более 8 м
	шт.
	0796

	28.30.32.113
	Рыхлители и культиваторы навесные, полунавесные и прицепные, полуприцепные с шириной захвата более 8 м, но не более 12 м
	шт.
	0796

	28.30.32.118
	Рыхлители и культиваторы навесные, полунавесные и прицепные, полуприцепные с шириной захвата более 12 м
	шт.
	0796»;

после позиции 28.30.39.100 дополнить таблицу позициями следующего содержания:
	«28.30.39.120
	Машины для сельского хозяйства почвообрабатывающие комбинированные с шириной захвата не более 4 м
	шт.
	0796

	28.30.39.130
	Машины для сельского хозяйства почвообрабатывающие комбинированные с шириной захвата более 4 м, но не более 8 м
	шт.
	0796

	28.30.39.160
	Машины для сельского хозяйства почвообрабатывающие комбинированные с шириной захвата более 8 м, но не более 12 м
	шт.
	0796

	28.30.39.180
	Машины для сельского хозяйства почвообрабатывающие комбинированные с шириной захвата более 12 м
	шт.
	0796»;

после позиции 28.41.33.200 дополнить таблицу позициями следующего содержания:
	«28.41.33.210
	Машины, прессы и молоты ковочные или штамповочные для обработки металлов, без числового программного управления, номинальным усилием не более 1000 кН
	шт.
	0796

	28.41.33.220
	Машины, прессы и молоты ковочные или штамповочные для обработки металлов, без числового программного управления, номинальным усилием более 1000 кН, но не более 10000 кН
	шт.
	0796

	28.41.33.290
	Машины, прессы и молоты ковочные или штамповочные для обработки металлов, без числового программного управления, номинальным усилием более 10000 кН
	шт.
	0796»;

позицию 28.49.12.570 исключить;
после позиции 28.92.24 дополнить таблицу позициями следующего содержания:
	«28.92.24.100
	Катки асфальтовые
	шт.
	0796

	28.92.24.110
	Катки асфальтовые массой не более 2,5 т
	шт.
	0796

	28.92.24.120
	Катки асфальтовые массой более 2,5 т, но не более 5 т
	шт.
	0796

	28.92.24.130
	Катки асфальтовые массой более 5 т, но не более 9 т
	шт.
	0796

	28.92.24.140
	Катки асфальтовые массой более 9 т, но не более 12 т
	шт.
	0796

	28.92.24.150
	Катки асфальтовые массой более 12 т, но не более 17 т
	шт.
	0796

	28.92.24.190
	Катки асфальтовые массой более 17 т
	шт.
	0796

	28.92.24.200
	Катки грунтовые
	шт.
	0796

	28.92.24.210
	Катки грунтовые массой не более 12 т
	шт.
	0796

	28.92.24.220
	Катки грунтовые массой более 12 т, но не более 18 т
	шт.
	0796

	28.92.24.230
	Катки грунтовые массой более 18 т, но не более 25 т
	шт.
	0796

	28.92.24.290
	Катки грунтовые массой более 25 т
	шт.
	0796

	28.92.24.900
	Машины трамбовочные и дорожные катки самоходные прочие
	шт.
	0796»;

позицию 28.92.26.300 изложить в следующей редакции:
	«28.92.26.300
	Экскаваторы гидравлические гусеничные массой более 6 т
	шт.
	0796»;

после позиции 28.92.26.300 дополнить таблицу позициями следующего содержания:
	«28.92.26.310
	Экскаваторы гидравлические гусеничные массой более 6 т, но не более 150 т
	шт.
	0796

	28.92.26.320
	Экскаваторы гидравлические гусеничные массой более
150 т, но не более 250 т
	шт.
	0796

	28.92.26.330
	Экскаваторы гидравлические гусеничные массой более
250 т, но не более 350 т
	шт.
	0796

	28.92.26.340
	Экскаваторы гидравлические гусеничные массой более
350 т, но не более 450 т
	шт.
	0796

	28.92.26.350
	Экскаваторы гидравлические гусеничные массой более
450 т, но не более 550 т
	шт.
	0796

	28.92.26.360
	Экскаваторы гидравлические гусеничные массой более
550 т, но не более 650 т
	шт.
	0796

	28.92.26.370
	Экскаваторы гидравлические гусеничные массой более
650 т, но не более 750 т
	шт.
	0796

	28.92.26.390
	Экскаваторы гидравлические гусеничные массой более
750 т
	шт.
	0796»;

после позиции 29.10.30.593 дополнить таблицу позицией следующего содержания:
	«29.10.30.595
	Машинокомплекты троллейбусов
	шт.
	0796»;

позицию 30.91.20 изложить в следующей редакции:
	«30.91.20
	Части и принадлежности мотоциклов, мотоциклетных колясок и средств транспортных прочих категории 30.91.1
	тыс. бел. руб.
	0406»;

после позиции 30.91.20.300 дополнить таблицу позицией следующего содержания:
	«30.91.20.500
	Части и принадлежности средств транспортных прочих, приводимых в движение электрическим двигателем, кроме частей и принадлежностей мотоциклов, мопедов и скутеров
	тыс. бел. руб.
	0406»;

в таблице 2:
после позиции 10.10 дополнить таблицу позицией следующего содержания:
	«10.10.001*
	Мясо и субпродукты (без птицы)
	10.11.1, 10.11.20, 10.11.3»;

после позиции 10.20.11.999 дополнить таблицу позицией следующего содержания:
	«10.51.40.501*
	Сыры
	10.51.40.500, 10.51.40.700».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 13 января 2025 г.

Председатель                                                                    И.В.Медведева